

# بریده جراید



بریده جراید هفته سوم اردیبهشت ۱۳۹۱

JAM-E-JAM Vol.11 - No. 2908 - SUN.AUG.1.2010 یکشنبه ۱۰ مرداد ۱۳۸۹ / ۲۰ شعبان ۱۴۳۱ / ۱ آگوست ۲۰۱۰ / سال یازدهم / شماره ۲۹۰۸ / قیمت ۱۰۰ تومان

# جام جم

www.jamejonline.ir

روزنامه فرهنگی-اجتماعی صبح ایران ۲۰ صفحه + کلیک ۱۶ صفحه + ضمیمه نیازمندی‌ها ویژه استان تهران در ۱۲ صفحه

# همشهری

HAMSHAHRI ISSN 1735-6386 - Vol.18, No.5182, Sun. August. 1, 2010

۱۲ - سال هجدهم - شماره ۵۱۸۲ - ۱۰۰ تومان - ۲۸ صفحه راهنمای سراسری همشهری

با گستره مناطق:  
خوزستان، فارس، هرمزگان، چهارمحال  
و بختیاری، لرستان، ایلام، بوشهر  
و کهگیلویه و بویراحمد

# نور خوزستان

۱۰

دوشنبه ۳ آبان ۱۳۸۹ / ۱۷ ذی القعد

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی

عصر کارون  
روزنامه صبح  
پای آسای و کئی بهمنی روشنی

صبح کارون  
www.msh

اطلاعات

رئیس سازمان بازرگانی خوزستان خبر داد:  
پذیرش مجوز تشکیل شرکت‌های

بیلیارده دلاری چین









# کسب رتبه چهارم فرهنگی در کشور کار کمی نبود



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: کسب رتبه چهارم فرهنگی در کشور با وجود دانشگاه‌های بزرگی چون امیرکبیر، تهران، خواجه‌نصیر و صنعتی شریف و سایر دانشگاه‌های بزرگ در شهرستان‌ها، کار کمی نبود. دکتر حسن مروتی اظهار داشت: امسال معاونت فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری سامانه‌ای را طراحی کرده که کلیه فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها را ثبت می‌کند.

وی ادامه داد: بر اساس فعالیت‌هایی که ثبت می‌شوند، ارزیابی‌هایی صورت گرفته و امتیازاتی به دانشگاه‌ها داده می‌شود. دانشگاه‌ها را بر اساس جمعیت دانشجویی به سه گروه تقسیم کرده‌اند. دانشگاه‌هایی که بیش از ۱۱ هزار نفر دانشجو دارند، دانشگاه‌هایی که بین ۶ تا ۱۱ هزار دانشجو دارند و دانشگاه‌هایی که زیر ۶ هزار نفر دانشجو دارند و یک آیت هم به نام دانشگاه‌های تازه تأسیس وجود دارد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بر اساس امتیازاتی که به دانشگاه‌ها داده می‌شود، دانشگاه‌ها را رتبه‌بندی می‌کنند؛ دانشگاه شهید چمران در این رتبه‌بندی در جایگاه چهارم کشور قرار گرفت. البته بسیاری از فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه در سامانه وزارت علوم ثبت نشده‌اند و معتقدم با ثبت همه فعالیت‌های جایگاهی بالاتر را به خود اختصاص می‌دادیم.

مروتی اظهار داشت: دانشگاه شهید چمران نخستین دانشگاه در کشور بود که هفته فرهنگی را برگزار کرد. همچنین حجم فعالیت‌هایی که در مجموعه ما انجام می‌شود نسبت به فعالیت‌های دیگر دانشگاه‌ها بسیار بالاست. وی افزود: این ارزیابی مربوط به سال ۸۹-۹۰ است. در سال گذشته با صدور دستور تشکیل معاونت فرهنگی در دانشگاه‌ها، جزء موفق‌ترین دانشگاه‌ها در تشکیل این معاونت بودیم لذا وزارتخانه عملکرد همه روسای دانشگاه‌هایی که در بحث گسترش معاونت فرهنگی و گسترش فرهنگ حجاب و عفاف و سایر موضوعات فرهنگی بیشترین کمک را داشتند، ارزیابی کرد و دانشگاه شهید چمران رتبه چهارم و ریاست آن به عنوان رئیس برتر فرهنگی معرفی شد. رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز

برنامه‌های آتی این دانشگاه در حوزه فرهنگی گفت: فعالیت‌های فرهنگی را همگام با فعالیت‌های آموزش و پژوهش در دانشگاه ادامه خواهیم داد. امیدواریم در ارزیابی سال ۹۱-۹۰ با فعالیت‌هایی که انجام می‌دهیم و به مرکز منعکس می‌کنیم، بتوانیم رتبه نخست را در کشور کسب کنیم.

مروتی ادامه داد: سعی می‌کنیم همه اقشار مختلف دانشگاهی اعم از دانشجویان، کارکنان و اساتید و اعضای هیات علمی بتوانند از برنامه‌های فرهنگی که برای آن‌ها پیش‌بینی شده‌است، استفاده کنند. وی اظهار داشت: امسال برای کارمندان دانشگاه هم برنامه‌های فرهنگی در نظر گرفته شده که در مقایسه با سال‌های گذشته برنامه جدیدی است. امسال هفته فرهنگی را برای دومین بار در سطح دانشگاه برگزار می‌کنیم و سعی کردیم نقاط ضعفی که در هفته فرهنگی سال گذشته وجود داشت را رفع کنیم.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: سعی داریم در کنار آموزش و پژوهش که جزء وظایف اصلی دانشگاه هستند، فرهنگ را نیز که می‌تواند کمک کند که این ۲ مقوله درست پیشرفت کنند، ارتقا دهیم و خدمتی به جامعه دانشگاهی کنیم. نسیم خوزستان ۹۱/۲/۱۳

## مخبر دزفولی: کار فرهنگی در دانشگاه نباید متصل به اشخاص باشد

برگزاری ۷۰ برنامه فرهنگی به صورت متمرکز



مخبر دزفولی در جریان سخنرانی

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز در جمع خبرنگاران گفت: کار فرهنگی در مملکت کم صورت نمی‌گیرد و هزینه‌های فرهنگی در کشور کم نیست اما حلقه‌های مفقوده در فعالیت‌های فرهنگی وجود دارد که اگر این حلقه‌ها پیدا و به هم پیوسته شوند، پس از آن افتخارات حاصل می‌شود. به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا مخبر دزفولی در نشست خبری دومین هفته فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز که روز گذشته (چهارشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه) در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد، اظهار داشت: نخستین فرمان جهاد را مقام معظم رهبری چند سال قبل در حوزه فرهنگی صادر کردند و فرمودند: «عرصه فرهنگی عرصه جهاد است». وی ادامه داد: جمله ایشان به شعار هفته فرهنگی تبدیل شد. در این نبرد خاکریزها از مرزهای خاکی ما به مرزهای فکری و فرهنگی و تانک و توپ و مسلسل به کانال و شبکه تبدیل شده است. وظیفه همه کسانی که دلسوز نظام و پدیرای ولایت فقیه به عنوان استمرار امامت هستند، این است که در این عرصه حضوری ایثارگرانه، مخلصانه، پرشور و منسجم داشته باشند. معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه

شاهد چمران اهواز افزود: در یک سال و نیم اخیر دانشگاه به افتخاراتی از جمله رئیس دانشگاه برتر فرهنگی کشور، معاون فرهنگی اجتماعی برتر کشور، قرار گرفتن در میان ۴ دانشگاه برتر فرهنگی کشور، انتخاب ۳ انجمن برتر علمی دانشجویی در جشنواره ملی حرکت، برگزیده شدن طرح آموزشی-فرهنگی مسیر مطهر به عنوان طرح برتر در کشور، انتخاب ستاد صیانت دانشگاه به عنوان ستاد برتر استان و کسب عنوان ستاد برتر برگزاری مناسبت‌های انقلابی و مذهبی دانشگاه در استان، نائل شده است.

مخبر دزفولی ادامه داد: بحث تعمیق باورهای دینی و کادرسازی فرهنگی در دانشگاه مورد توجه قرار گرفت؛ چراکه ما نمی‌توانیم تا ابد متولی انجام کار فرهنگی در دانشگاه باشیم. مدیران تغییر می‌کنند لذا باید کادرسازی فرهنگی در دانشگاه‌ها صورت بگیرد تا این حرکت هدفمند فرهنگی مستمر باشد؛ این حرکت نباید متصل به اشخاص باشد. وی اظهار داشت: این بحث در اجرای طرح‌های فرهنگی متجلی شده؛ طرح فرهنگ و اندیشه اسلامی، طرح آموزشی مسیر مطهر، طرح وصال که درباره مباحث مهدویت است و در هفته فرهنگی کلید می‌خورد از جمله این طرح‌هاست. در بحث ترویج فرهنگ و ارزش‌های دفاع مقدس نیز برای نخستین بار در سطح دانشگاه‌های کشور طرحی با عنوان «آین جوانمردی را اجرا کردیم که اختتامیه آن در هفته فرهنگی است. معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در بحث ترویج کتابخوانی، در سال ۹۰ بیش از ۱۴ نمایشگاه کتاب در دانشگاه برگزار شد. همچنین سعی شد کتب ارزشی در سبد خرید کتاب دانشگاهیان قرار بگیرد؛ به این منظور برای کتب تازه چاپ ارزشی تخفیف ۴۰ درصدی در نظر گرفتیم. همچنین برای نخستین بار در سطح دانشگاه‌های کشور کتابخانه تخصصی فرهنگی را راه‌اندازی کردیم و چاپ کتب جیبی مفید هم در دستور کار قرار گرفت. مخبر دزفولی گفت: هجده سنگینی در حوزه فرهنگی، هم به جایگاه حقیقی و هم جایگاه حقوقی ولایت فقیه وارد شده است و متأسفانه در خصوص شهات ولایت فقیه کار

اطلاعات  
بیلارده دلاری چین  
کاروان  
صبح کاروان  
صبح کاروان  
صبح کاروان  
کتابخانه  
عصر کاروان  
وهاب خوب  
ایران



## رئیس دانشگاه شهید چمران: کسب رتبه چهارم فرهنگی در کشور کار کمی نبود

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: کسب رتبه چهارم فرهنگی در کشور با وجود دانشگاه‌های بزرگی چون امیرکبیر، تهران، خواجه‌نصیر و صنعتی شریف و سایر دانشگاه‌های بزرگ در شهرستان‌ها، کار کمی نبود.

دکتر حسن مروتی اظهار داشت: امسال معاونت فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری سامانه‌ای را طراحی کرده که کلیه



فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها را ثبت می‌کنند.

وی ادامه داد: بر اساس فعالیت‌هایی که ثبت می‌شوند، ارزیابی‌هایی صورت گرفته و امتیازاتی به دانشگاه‌ها داده می‌شود. دانشگاه‌ها را بر اساس جمعیت دانشجویی به سه گروه تقسیم کرده‌اند. دانشگاه‌هایی که بیش از ۱۱ هزار نفر دانشجو دارند، دانشگاه‌هایی که بین ۶ تا ۱۱ هزار دانشجو دارند و دانشگاه‌هایی که زیر ۶ هزار نفر دانشجو دارند و یک آئتم هم به نام دانشگاه‌های تازه تاسیس وجود دارد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بر اساس امتیازاتی که به دانشگاه‌ها داده می‌شود، دانشگاه‌ها را رتبه‌بندی می‌کنند؛ دانشگاه شهید چمران در این رتبه‌بندی در جایگاه چهارم کشور قرار گرفت. البته بسیاری از فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه در سامانه وزارت علوم ثبت نشده‌اند و معتمد با ثبت همه فعالیت‌های جایگاهی بالاتر را به خود اختصاص می‌دادیم.

مروتی اظهار داشت: دانشگاه شهید چمران نخستین دانشگاه در کشور بود که هفته فرهنگی را برگزار کرد. همچنین حجم فعالیت‌هایی که در مجموعه ما انجام می‌شود نسبت به فعالیت‌های دیگر دانشگاه‌ها بسیار بالاست.

وی افزود: این ارزیابی مربوط به سال ۸۹-۹۰ است. در سال گذشته با صدور دستور تشکیل معاونت فرهنگی در دانشگاه‌ها، جزء موفق‌ترین دانشگاه‌ها در تشکیل این معاونت بودیم لذا وزارتخانه عملکرد همه روسای دانشگاه‌هایی که در بحث گسترش معاونت فرهنگی و گسترش فرهنگ حجاب و عفاف و سایر موضوعات فرهنگی بیشترین کمک را داشتند، ارزیابی کرد و دانشگاه شهید چمران رتبه چهارم و ریاست آن به عنوان رئیس برتر فرهنگی معرفی شد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص برنامه‌های آتی این دانشگاه در حوزه فرهنگی گفت: فعالیت‌های فرهنگی را همگام با فعالیت‌های آموزش و پژوهشی در دانشگاه ادامه خواهیم داد. امیدواریم در ارزیابی سال ۹۰-۹۱ با فعالیت‌هایی که انجام می‌دهیم و به مرکز منعکس می‌کنیم، بتوانیم رتبه نخست را در کشور کسب کنیم. مروتی ادامه داد: سعی می‌کنیم همه اقشار مختلف دانشگاهی اعم از دانشجویان، کارکنان و اساتید و اعضای هیات علمی بتوانند از برنامه‌های فرهنگی که برای آن‌ها پیش‌بینی شده‌است، استفاده کنند.

وی اظهار داشت: امسال برای کارمندان دانشگاه هم برنامه‌های فرهنگی در نظر گرفته شده که در مقایسه با سال‌های گذشته برنامه جدیدی است. امسال هفته فرهنگی را برای دومین بار در سطح دانشگاه برگزار می‌کنیم و سعی کردیم نقاط ضعفی که در هفته فرهنگی سال گذشته وجود داشت را رفع کنیم.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: سعی داریم در کنار آموزش و پژوهش که جزء وظایف اصلی دانشگاه هستند، فرهنگ را نیز که می‌تواند کمک کند که این ۲ مقوله درست پیشرفت کنند، ارتقا دهیم و خدمتی به جامعه دانشگاهی کنیم. کیهان و ایران ۹۱/۲/۱۳

## ۳۱ اردیبهشت، پایان مهلت تقاضای انتقال و مهمانی دانشجویان

مدیرکل امور دانشجویان داخل وزارت علوم اعلام کرد: ثبت نام دانشجویان برای انتقالی و مهمانی تا پایان اردیبهشت ادامه دارد.

مجتبی بذرافشان مقدم در گفت‌وگو با ایرنا با بیان این که دانشجویان دختر در اولویت انتقالی و مهمانی وزارت علوم قرار دارند، گفت: ۲۲۹۰ نفر از ثبت‌نام‌کنندگان در سامانه نقل و انتقال دانشجویی: دختر و ۷۴۶۱ نفر پسر هستند.

بذرافشان با بیان این که از مجموع تقاضاهای تاکنون به ثبت رسیده، ۱۲ هزار و ۶۳۸ مورد مربوط به دانشجویان مجرد و ۲۱۱۳ مورد مربوط به دانشجویان متأهل است، افزود: تعداد دانشجویان بومی متقاضی نقل و انتقال ۴۳۲۵ نفر و آمار دانشجویان غیربومی متقاضی این فرایند ۱۰ هزار و ۴۲۶ نفر است.

او با یادآوری این که امسال ثبت‌نام انتقالی و مهمانی دانشجویی فقط در یک نوبت و برای هر دو نیمسال تحصیلی انجام می‌گیرد، به داوطلبان توصیه کرد تا ۳۱ اردیبهشت که آخرین مهلت ثبت‌نام اینترنتی است، برای تکمیل تقاضانامه اینترنتی خود اقدام کنند.

اطلاعات ۹۱/۲/۲۱

## دکتر امان پور مدیر روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز شد

دکتر سعید امان پور به عنوان مدیر روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز معرفی شد. به گزارش ایسنا، خوزستان دکتر سعید امان پور عضو هیات علمی دانشکده علوم زمین دانشگاه شهید چمران - گروه جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری - بوده و تاکنون مدیر گروه و معاونت آموزشی این دانشکده را عهده‌دار بوده است. پیش از این دکتر عباس رضوی به عنوان مدیر روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز مشغول به فعالیت بود. نورخوزستان ۹۱/۲/۱۴

## نجف زاده خبر داد:

## حضور ۳۶۷ دانشجوی استعداد درخشان در دانشگاه چمران

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز، تعداد اعضای زیر پوشش این دفتر را ۳۶۷ نفر در رشته‌های مختلف تحصیلی در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا اعلام کرد.

حسین نجف زاده با اشاره به روند افزایشی جذب دانشجویان استعداد درخشان افزود: در سال تحصیلی ۸۴-۸۳ تعداد دانشجویان استعداد درخشان دانشگاه ۱۲۹ نفر بود این در حالی است که هم اینک تعداد این اعضا ۳۶۷ نفر است.

وی اظهار کرد: روند افزایشی بودجه استعدادهای درخشان از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با روند افزایش تعداد این دانشجویان همخوانی ندارد و حتی کفاف برگزاری آیین تجلیل از آنها را هم نمی‌کند. نجف زاده افزود: برای جبران کسری بودجه، با حمایت ریاست دانشگاه همه ساله اعتباراتی به دفتر استعدادهای درخشان تخصیص داده می‌شود.

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان به المیاد علمی که روزهای هفتم و هشتم اردیبهشت ماه در ۱۵ رشته برگزار شد اشاره کرد و گفت: در سالهای گذشته برخی دانشجویان استعداد درخشان در این رقابت علمی سنگین سربلند شدند و مقامهای درخشانی کسب کردند از این رو انتظار داریم دانشجویان این المیاد را جدی بگیرند.

وی تصریح کرد: دانشجویانی که در المیاد علمی دانشجویی موفق به کسب رتبه می‌شوند بدون آزمون به مقطع کارشناسی ارشد راه می‌یابند علاوه بر این، مشوقهای مالی دیگری نیز به آنها اختصاص می‌یابد.

نجف زاده، خرید و راه اندازی سامانه پیامک دفتر استعدادهای درخشان، تامین هزینه اعزام دانشجویان به نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، تامین بن خرید کتاب از نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری را از جمله اقدامات انجام شده توسط این دفتر عنوان کرد.

توسعه جنوب ۹۱/۲/۱۸

## اطلاعات

## بیلیارد دلاری چین

## کارگران

## صبح کارون

## صبح کارون

## صبح کارون

## صبح کارون

## صبح کارون

## صبح کارون

## صبح کارون

## صبح کارون

## صبح کارون

## صبح کارون

## صبح کارون

## صبح کارون

## صبح کارون

## صبح کارون

## صبح کارون

## صبح کارون





در آغاز به کار هفته فرهنگی در دانشگاه شهید چمران عنوان شد،

# عرصه فرهنگی نیاز به کار جهادی دارد

ارائه علم نافع به جامعه مستلزم داشتن اپدولوژی صحیح در حوزه فرهنگی است



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در آیین افتتاح دومین هفته فرهنگی در این دانشگاه گفت؛ تربیت عالم ربانی و ارائه علم نافع به جامعه، جز با داشتن یک اپدولوژی صحیح در حوزه فرهنگی به وجود نمی آید. به گزارش ایسنا دکتر حسن مروتی در این مراسم اظهار داشت؛ سال گذشته معاونت های آموزشی و پژوهشی به عنوان معاونت برتر در وزارت علوم معرفی شدند و اکنون هم معاونت فرهنگی در چند بعد به عنوان معاونت برتر انتخاب شد. رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت؛ شما دانشجویان عزیز سبب شدید که امور فرهنگی پیش بینی شده بسیار خوب انجام شوند و مشارکت جدی در اجرای این برنامه ها داشتید. معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در آیین افتتاح دومین هفته فرهنگی در این دانشگاه گفت؛ هفته فرهنگی با اجرای ۷۰ برنامه متنوع، تا ۲۰ اردیبهشت ماه برگزار می شود. دکتر علیرضا مخبر دزفولی اظهار داشت؛ تمام افتخاراتی که در حوزه فرهنگی توسط دانشگاه کسب شد، مدیون حضور پر شور دانشجویان عزیز است که از مدت ها قبل این برنامه ها را طراحی و اجرا کردند.

مخبر دزفولی ادامه داد؛ خصوصیت تمام رهبران بزرگ و شخصیت های تاثیر گذار جهان قدرت پیش بینی آینده و داشتن تفکرات راهبردی است؛ به عبارت بهتر تمام شخصیت ها و رهبران تاریخ با نگاه نافذ خود، سال های آینده را پیش بینی و کشورشان را بیمه کردند. وی گفت؛ در این حوزه نیاز به کار جهادی است. به همین دلیل شعار هفته فرهنگی، عرصه فرهنگی، عرصه جهاد انتخاب شد و این جهاد شکل نمی گیرد مگر این که همه دلسوزان نظام و عرصه فرهنگی آستین همت بالا بزنند که شما دانشجویان این کار را کردید. معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت؛ شما دانشجویان عزیز سال گذشته با اجرای ۶۴ برنامه فرهنگی وارد عرصه جهاد شدید و هفته فرهنگی شما به عنوان یک طرح ملی در کشور مطرح و از طریق وزارت علوم به دانشگاه های کشور ابلاغ شد.

نورخوزستان ۹۱/۳/۱۷

## ظرفیت دکترای دانشگاه ها به ۱۰ هزار نفر رسید

و جهان این نیاز احساس شده است که باید سرفصل دروس بعد از ۳۰ سال تغییر داده شود.

این مقام مسوول در وزارت علوم تاکید کرد: تغییر سرفصل دروس بویژه در علوم انسانی باید متناسب با مقتضیات، شرایط و موقعیت ها، مباحث هویتی، فرهنگی و دینی انجام شود و نباید سرفصل علوم انسانی بر اساس خواسته ها و نیازهای کشورهای تعریف گردد. یکی از اقتضات علم، به روز کردن آن است که علوم انسانی هم یکی از علوم است که باید به روز شود.

قربانی با بیان این که وزارت علوم متولی اشتغال زایی در کشور نیست، گفت: با این حال در این خصوص برنامه آمایش آموزش عالی، توزیع رشته ها بر اساس موقعیت جغرافیایی و نیاز کشور است که این مهم فرآیندی در حال اجراست. جام جم ۹۱/۳/۱۷

قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل گفت: امسال ظرفیت پذیرش دانشجوی دکترای دانشگاه ها به ۱۰ هزار نفر افزایش یافت و در مقطع کارشناسی ارشد نیز ظرفیت پذیرش دانشجو افزایش می یابد.

ارسال قربانی در گفت و گو با ایسنا، تصریح کرد: تلاش وزارت علوم ظرفیت سازی برای رفع نیازهاست که در این زمینه تنها کشور در منطقه و حتی در دنیا هستیم که تقاضا در مقطع تحصیلات تکمیلی، کارشناسی ارشد و دکتری زیاد است.

وی با اشاره به ایجاد تغییر و تحول در سرفصل دروس، اضافه کرد: بازنگری در رشته های علمی و سرفصل دروس یک بحث علمی بوده و فرآیندی است که در همه نقاط دنیا در حال انجام است و با توجه به تحولات داخل کشور، منطقه

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد

## برگزاری دومین هفته فرهنگی استان با ۷۰ برنامه

برای هفته فرهنگی امسال ۷۰ برنامه فرهنگی در نظر گرفته شده است.

به گزارش ایرنا، علیرضا مخبر دزفولی معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز با اعلام این خبر گفت: با توجه به اینکه در حال حاضر جنگ تنها با توپ و تفنگ نیست و عرصه فرهنگی نیز به میدانی برای جنگ تبدیل شده است، کار در این حوزه بسیار مهم و حساس است.

وی بیان داشت: در کشور ۳ حلقه مفقوده در حوزه فرهنگی وجود دارد که یکی از این حلقه ها در ابتدا هدفگذاری مناسب است که کمتر به این مقوله مهم در این حوزه که بیشتر به صورت کیفی است توجه شده است.

این مقام مسئول افزود: ۲ حلقه دیگر مفقود شده در این عرصه برنامه ریزی و بعد ارزیابی فعالیت هاست که توجه به این ۳ مقوله در بالا بردن کیفیت حوزه فرهنگی بسیار تاثیر گذار است.

مخبر دزفولی در ادامه با اشاره به فرارسیدن هفته فرهنگی بیان داشت: بحث هفته فرهنگی برای اولین بار توسط دانشگاه شهید چمران اهواز در کشور مطرح و برگزار شد و امسال دومین هفته فرهنگی است که در تمام دانشگاه های کشور این هفته برگزار می شود.

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به برنامه های در نظر گرفته شده در این هفته افزود: افتتاحیه هفته فرهنگی امروز در دانشگاه شهید چمران اهواز انجام می شود که همزمان با مراسم افتتاحیه هفته فرهنگی نمایشگاه دستاوردهای فرهنگی نیز در کتابخانه مرکزی دانشگاه شهید چمران اهواز افتتاح شده و تا پایان هفته فرهنگی برپاست.

وی همچنین با اشاره به دیگر برنامه های این هفته افزود: برگزاری ۱۱ مسابقه فرهنگی، ۹ سمینار و کارگاه آموزشی، ۵ جلسه مشاوره، ۷ نمایشگاه عکس، ۲۰ مورد پخش فیلم و ۱۰ مورد برنامه های فرهنگی متمرکز و برگزاری جشنواره علمی از روز دوم هفته فرهنگی تا روز چهارم از جمله برنامه های هفته فرهنگی در اهواز است.

این مقام مسئول با بیان اینکه در فضای خوابگاه ها نیز برنامه های فرهنگی اجرا می شود، افزود: مسابقه اطلاعات عمومی، مسابقات فرهنگی و جشنواره غذای این هفته در خوابگاه های دانشگاه انجام می شود.

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: همچنین نهضت قرآنی برای اولین بار در کشور در دانشگاه شهید چمران اهواز اجرا می شود.

ایران ۹۱/۳/۱۶

### اطلاعات

بیلارده دلاری چین

کارگران

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

پذیرش مجوز تشکیل شرکت

کمیسیون

کمیسیون

کمیسیون

کمیسیون

عصر کارون

عصر کارون

عصر کارون

عصر کارون

عصر کارون

عصر کارون





# ابلاغ منشور موازین اخلاق پژوهش زمینه‌ساز انجام پژوهش‌های با کیفیت‌تر است



اهواز گفت: ابتدا یک منشور تهیه و در یک صفحه در اختیار کل دانشگاه‌های کشور قرار داده شد و در ادامه آن، کتابچه‌ای تهیه شد که در ۹ فصل اصول و موازین اخلاق پژوهش را به طور خلاصه بیان کرده است. پیش از این دکتر مهدی نژاد، معاون تحقیقات و فناوری وزارت علوم، طی نامه‌ای این منشور را برای دانشگاه‌های تحصیلات تکمیلی و اساتید لازم‌الاجرا عنوان کرد.

زرأسوندی با بیان این که در پژوهش کشور خلاء این اصول و موازین احساس می‌شد، افزود: پیش از این پژوهشگران نمی‌دانستند چه کاری تخلف پژوهشی محسوب می‌شود و چه کاری پژوهش سالم است و پژوهش‌ها مبتنی بردانسته‌ها و آموزه‌های فردی بود اما اکنون با ورود این منشور اخلاقی در پژوهش، همه موارد در این زمینه برای پژوهشگران مشخص شد.

وی اظهارداشت: اجرای اصول و موازین موجود در این منشور امتیازی برای پژوهشگر ثبت نمی‌شود؛ رعایت موازین اخلاقی وظیفه همه پژوهشگران

عضو کارگروه اخلاق پژوهش در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به دنبال ابلاغ منشور موازین اخلاقی پژوهش به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی گفت: هدف آگاهی دادن به پژوهشگران برای جلوگیری از تخلفات پژوهشی احتمالی و انجام پژوهش‌ها با کیفیت بهتر است.

دکتر علیرضا زراسوندی اظهارداشت: در راستای سیاست‌ها و ارتقاء کیفیت پژوهش‌ها، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از ابتدای سال ۹۰ کمیته‌ای به نام کمیته اخلاقی پژوهش را در تهران تشکیل داد. وی ادامه داد: هدف از تشکیل این کمیته تدوین و تهیه دستورالعمل‌ها، منشورها و اصول و موازینی است که پژوهشگران را از تخلفات پژوهشی آگاه می‌کند. خوشبختانه با توجه به سابقه دانشگاه شهید چمران در پژوهش، وزارت علوم این دانشگاه را به عنوان یکی از اعضای کارگروه در کشور انتخاب کرد.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران

است و چه امتیازی از این بالاتر که پژوهشی سالم و مبنی بر دانسته‌های دینی خود و در محیطی کاملاً سالم انجام دهیم.

عضو کارگروه اخلاق پژوهش در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تأکید کرد: با ابلاغ این منشور به همه دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، رعایت این اصول از سوی همه پژوهشگران از سال ۹۱ لازم و ضروری است. نسیم خوزستان ۹۱/۲/۲۰

اطلاعات  
بیلارده دلار چین

صبح کارون  
صبح کارون  
صبح کارون

صبح کارون  
پذیرش مجوز تشکیل شرکت

کمیته عالی  
کمیته عالی  
کمیته عالی

عصر کارون

وهاب خوب  
وهاب خوب

## دانشگاه شهید چمران اهواز الگوی فرهنگی دانشگاه‌های کشور است



خبرنگار زاگرس ایران: معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران با بیان اینکه عرصه فرهنگی عرصه ی جهاد و جنگ است با این تفاوت که یک جنگ فرهنگی با تمام مخاطراتی که یک جنگ دارد مثل توپ و تانک و مسلسل اکنون تبدیل به کتاب و کانال و شبکه شده است.

وی وظیفه کسانی را که دلسوز نظام هستند، حضور اینارگرانه و منسجم و مخلصانه و پرشور در این عرصه دانست و از برتری دانشگاه شهید چمران در عرصه ی فرهنگی بین دانشگاه‌های کشور خبر داد.

دکتر مخیر دزفولی در نشست مطبوعاتی با رسانه های خبری، با اشاره به افتخاراتی که دانشگاه چمران در سالهای ۸۹ و ۹۰ کسب کرده است اظهار داشت هدفگذاری در حوزه ی فرهنگی، برنامه ریزی برای رسیدن به اهداف و ارزیابی عملکردها پس از انجام از رموز اصلی موفقیت در عرصه ی فرهنگی هستند.

وی با بیان اینکه دانشگاه شهید چمران از جمله ۴ دانشگاه برتر کشور می باشد اظهار داشت این دانشگاه دارای رئیس و معاون فرهنگی اجتماعی برتر کشور و دارای ۲ انجمن علمی دانشجویی برتر کشور می باشد.

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران ترویج ارزشهای دفاع مقدس، ترویج کتاب خوانی، چاپ کتب جیبی مفید و برگزاری مسابقات کتابخوانی را از اقدامات انجام شده توسط معاونت فرهنگی دانست و در ادامه تلاش برای ارتقا کیفی برنامه ها، راه اندازی بحث های مشاوره ای در ۴ شاخه ی روانشناسی، پزشکی، احکام شرعی و انتظامی و اجرای برنامه

دانشگاهها علاوه بر علم و آموزش فرهنگ نیز مهم است.

در پایان نشست، دکتر رضوی مدیر امور فرهنگی دانشگاه در سخنان کوتاهی ضمن تشکر از همه کسانی که حامی برپایی دومین هفته فرهنگی دانشگاه بودند، برنامه‌های اجرایی هفته نشاط فرهنگی را به‌طور خلاصه شامل ۱۱ مسابقه، ۹ سمینار و کارگاه، ۵ کانون مشاوره و محفل، ۷ نمایشگاه عکس و پوستر، ۲۰ مورد پخش فیلم و ۱۰ برنامه متعلق به واحد فعالیت‌های متمرکز برشمرد.

زاگرس ایران ۹۱/۲/۱۹

های متنوع در خوابگاهها و افتتاح طرح نهضت قرآنی در دانشگاه را از جمله اقدامات ویژه و مفید در هفته دوم فرهنگی دانشگاه اعلام کرد.

لازم به ذکر است در ابتدای این نشست دکتر مروتی رئیس دانشگاه به برگزاری آیین هفته فرهنگی دانشگاه پرداخت و اعلام داشت هفته فرهنگی در وزارتخانه به عنوان یک طرح کشوری مطرح است و در استانها هم به صورت استانی برگزار می شود.

وی در ادامه گفت امیدواریم این مساله در کشور شبیه هفته پژوهشی صورت گیرد چون معتقدیم در





به مناسبت آغاز دومین هفته فرهنگی

دانشگاه شهید چمران:

## نمایشگاه دستاوردهای انجمن های علمی دانشجویی، کانون های فرهنگی و هنری و تشکل های دانشجویی و هنری و تشکل های دانشجویی افتتاح شد

در نخستین روز از برگزاری دومین هفته فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، نمایشگاه دستاوردهای انجمن های علمی دانشجویی، کانون های فرهنگی و هنری و تشکل های دانشجویی با حضور رییس، معاون فرهنگی، مدیر امور فرهنگی، جمعی از معاونین، کارکنان و دانشجویان ساعت ۱۳ روز شانزدهم اردیبهشت ماه در کتابخانه مرکزی دانشگاه شهید چمران افتتاح شد. به گزارش معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، در این نمایشگاه انجمن های علمی دانشجویی شیمی، علوم زیستی، فیزیک، علوم تربیتی و روانشناسی، ادبیات فارسی، زبان انگلیسی، ادبیات عرب زبان فرانسه، الهیات، اقتصاد، علوم آب، دامپزشکی، مشاوره جغرافیا، آمار، تاریخ، مکانیک، عمران، معماری، برق کشاورزی، خاکشناسی، باغبانی و ریاضی حضور دارند و برنامه های ارزشمند و جذابی را چون نمایشگاه عکس تست های شخصیت شناسی و روانشناسی و گروه خونی مسابقه، پخش فیلم و مستند، برپایی سمینار، نمایشگاه ماکت نمایش لباس محلی اقوام مختلف، نمایشگاه ادوات هواپیما و... را برگزار می کنند. همچنین کانون های فرهنگی و هنری عاشورا، انتظار، عفاف و حجاب و شهدا با غرفه آرای زیبا به عرضه دستاوردهای اعضای کانون خود پرداخته و پذیرای بازدیدکنندگان می باشند. قابل ذکر است که بازدید از نمایشگاه دستاوردهای انجمن های علمی دانشجویی کانون های فرهنگی و هنری و تشکل های دانشجویی صبح ها ویژه خواهران و بعد از ظهرها ویژه برادران می باشد.

این نمایشگاه تا امروز نوزدهم اردیبهشت ماه هر روز آماده بازدید علاقه مندان می باشد. معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران از دانشجویان عزیز دعوت به عمل می آورد از این غرفه ها دیدن نمایند. نورخوزستان ۹۱/۲/۱۹

## برنامه های دفتر هم اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اعلام شد

دفتر هم اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز برنامه های جلسات هم اندیشی و معرفت افزایی مربوط به خردادماه را اعلام کرد. به گزارش ایستای خوزستان، کارگاه معرفت افزایی با موضوع اندیشه های عرفانی امام خمینی (ره) پنجمین (۱۱ خردادماه) ساعت ۹ تا ۱۲ در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود. همچنین نشست هم اندیشی اساتید این دانشگاه با موضوع روش فهم قرآن پنجمین (۲۵ خردادماه) برگزار خواهد شد. این نشست از ساعت ۹ تا ۱۲ برگزار می شود. بر اساس اعلام دفتر هم اندیشی اساتید کارگروه تخصصی با موضوع تدبیر در قرآن ساعت ۱۷ تا ۱۹ روز پنجمین (۲۵ خردادماه) در این دانشگاه برپا می شود.

برپایی مسابقه کتابخوانی و همچنین نهضت تفسیر به ترتیب با موضوعات مهدویت و آخرالزمان و تفسیر قرآن کریم خرداد ماه در دانشگاه شهید چمران اهواز، از دیگر برنامه های این دفتر است. بر اساس اعلام دفتر هم اندیشی اساتید، مکان دقیق برگزاری جلسات هم اندیشی و همچنین زمان برگزاری مسابقه کتابخوانی، روزهای آینده اعلام می شود. نورخوزستان ۹۱/۲/۱۹

در هفته فرهنگی:

## نمایشگاه کتاب و نرم افزار در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران برپاست

نمایشگاه کتاب و نرم افزار به مناسبت دومین هفته فرهنگی در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران برپا شده است.

سید امین تقوی فرد کارشناس امور فرهنگی دانشگاه، در گفت و گو با ایستای منطقه خوزستان اظهار داشت: نمایشگاه کتاب و نرم افزار شامل غرفه های رسانه بیداری، کتاب حمدی، نرم افزار و غرفه انجمن اسلامی دانشجویان مستقل، در محل دانشکده علوم برپا شده است.

وی ادامه داد: در غرفه رسانه بیداری تحت عنوان محصولات جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی، حدود ۴۰۰ عنوان کتاب با موضوعات قرآن و معارف اسلامی، امام (ره) و رهبری، جهان اسلام، دفاع مقدس، انتخابات و جنگ نرم هنر و ادبیات انقلاب، تاریخ و شخصیت ها، اخلاق و تربیت و دشمن شناسی به نمایش گذاشته شده است.

کارشناس امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اظهار کرد: در غرفه کتاب حمدی، حدود ۸۰۰ عنوان کتاب با موضوعات ادبی، تاریخی، روانشناسی، مذهبی، علمی، زبان و کامپیوتر و کودک و نوجوان عرضه شده است.

تقوی فرد افزود: همچنین در غرفه نرم افزار، محصولاتی با موضوعات علمی، پزشکی، فرهنگی و نرم افزارهای آموزشی به نمایش گذاشته شده است. نرم افزارها با تخفیف ۲۰ تا ۴۰ درصد و کتاب های نمایشگاه با تخفیف ۴۰ درصد به دانشجویان عرضه می شود.

وی ادامه داد: دانشجویان برای بازدید و خرید محصولات فرهنگی، کتاب و نرم افزار می توانند به سرسرای دانشکده علوم دانشگاه مراجعه کنند.

کارشناس امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران همچنین به برپایی نمایشگاه عفاف و حجاب در سرسرای دانشگاه علوم اشاره کرد و گفت: این نمایشگاه در ۲ غرفه برپا شده و محصولات خود را به دانشجویان عرضه کرده است.

تقوی فرد اظهار داشت: در کنار نمایشگاه کتاب و نرم افزار غرفه ای برپاست که مربوط به مبارزه با مواد مخدر است. یک کارگاه آموزشی پیرامون مبارزه با مواد مخدر و مبارزه با جرایم سازمان یافته اینترنتی هم در رابطه با این فقه برگزار می شود. نورخوزستان ۹۱/۲/۱۹

کوتاه از دانشگاه شهید چمران اهواز

به مناسبت هفته فرهنگی

## نمایشگاه (فرهنگ و عفاف) در

### سرسرای دانشگاه علوم

به مناسبت دومین هفته فرهنگی، نمایشگاهی با عنوان (فرهنگ و عفاف) در سرسرای دانشکده علوم افتتاح شد.

به گزارش خبرنگار معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه این نمایشگاه شامل غرفه کتاب با تخفیف ۴۰ درصد، غرفه نرم افزار با تخفیف ۲۰ تا ۴۰ درصد، غرفه تشکل ها، غرفه عطر و غرفه های عفاف و حجاب می باشد که با قیمت مناسب به عرضه محصولات حجاب می پردازند. همچنین غرفه سلامت شامل غرفه های مبارزه با مواد مخدر و پلیس مبارزه با جرایم سازمان یافته سایبری نیز در این نمایشگاه برقرار می باشد که با حضور کارشناسان مرتبط، به ارائه آموزش هایی در این زمینه می پردازند. در این نمایشگاه بن خرید با تخفیف ۴۰ درصد ویژه دانشجویان و کارکنان دانشگاه ارائه می شود. گفتنی است: این نمایشگاه از ۱۶ تا ۲۰ اردیبهشت ماه از ساعت ۹ صبح تا ۱۶ بعد از ظهر در سرسرای دانشکده علوم آماده بازدید علاقه مندان است. نورخوزستان ۹۱/۲/۱۸

## اطلاعات

بیلار د دلار ی چین

کار کارون

صبح کارون

صبح کارون

پذیرش مجوز تشکیل شرک

کتاب

کتاب

کتاب

کتاب

کتاب

کتاب

کتاب

کتاب

کتاب

کتاب

کتاب





به مناسبت دومین هفته فرهنگی برگزار شد:

## نمایشگاه ولایت فقیه در دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران

به مناسبت دومین هفته فرهنگی دانشگاه شهید چمران نمایشگاه محتوایی «ولایت فقیه» به همت واحد فعالیت های متمرکز معاونت فرهنگی و اجتماعی، در سرسرای دانشکده دامپزشکی افتتاح شد. به گزارش خبرنگار معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، این نمایشگاه شامل تابلوهایی با محتوای پیام و تصویر در خصوص ولایت فقیه و شبهات موجود در این زمینه است، جنس این تابلوها از ام دی اف بوده که بر روی سه پایه های کوچک، کم حجم و سبک نصب شده اند. حمل و نقل آسان، حذف هزینه های سنگین، افزایش جذابیت پیام ها تسهیل در خواندن و تعمق در پیام ها توسط بازدید کننده، امکان جابجایی سریع و انتقال از نمایشگاه و گردش پیام ها در دانشکده های مختلف از مزایای این تابلوهاست. شایان ذکر است در این نمایشگاه بررسی موضوع جایگاه حقوقی ولایت فقیه از دید تاریخی و نظرات علمای بزرگ شیعه در این خصوص و جملات بزرگان حوزه در مورد شخصیت حقیقی حضرت امام خمینی و مقام معظم رهبری در پیام هایی کوتاه و تاثیر گذار انجام گرفته است. نمایشگاه ولایت فقیه از ۱۶ تا ۲۰ اردیبهشت ماه صبح و بعدازظهر در سرسرای دامپزشکی جهت بازدید علاقمندان دایر است. نورخوزستان ۹۱/۲/۱۸

عضو کارگروه اخلاق پژوهش در وزارت علوم:

## ابلاغ منشور موازین اخلاق پژوهش زمینه ساز انجام پژوهش های با کیفیت تر است

انتخاب کرد.

وی گفت: ابتدا یک منشور تهیه و در یک صفحه در اختیار کل دانشگاه های کشور قرار داده شد و در ادامه آن کتابچه ای تهیه شد که در ۹ فصل اصول و موازین اخلاق پژوهش را به طور خلاصه بیان کرده است.

پیش از این دکتر مهدی نژاد، معاون تحقیقات و فناوری وزارت علوم، طی نامه ای این منشور را برای دانشگاه های تحصیلات تکمیلی و اساتید لازم الاجرا عنوان کرد.



زراسوندی با بیان این که در پژوهش کشور خلاء این اصول و موازین احساس می شود، افزود: پیش از این پژوهشگران نمی دانستند چه کاری تخلف پژوهشی محسوب می شود و چه کاری پژوهش سالم است و پژوهش ها مبتنی بر دانسته ها و آموزه های فردی بود اما اکنون با ورود این منشور اخلاقی در پژوهش، همه موارد در این زمینه برای پژوهشگران مشخص شد.

وی اظهارداشت: اجرای اصول و موازین موجود در این منشور امتیازی برای پژوهشگر نیست نمی شود؛ رعایت موازین اخلاقی وظیفه همه پژوهشگران است و چه امتیازی از این بالاتر که پژوهشی سالم و مبنی بر دانسته های دینی خود و در محیطی کاملا سالم انجام دهیم.

عضو کارگروه اخلاق پژوهش در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تاکید کرد: با ابلاغ این منشور به همه دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی، رعایت این اصول از سوی همه پژوهشگران از سال ۹۱ لازم و ضروری است. نورخوزستان ۹۱/۲/۲۰

عضو کارگروه اخلاق پژوهش در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به دنبال ابلاغ منشور موازین اخلاق پژوهش به دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی گفت: هدف آگاهی دادن به پژوهشگران برای جلوگیری از تخلفات پژوهشی احتمالی و انجام پژوهش ها با کیفیت بهتر است.

دکتر علیرضا زراسوندی در گفت و گو با ایسنا منطقه خوزستان اظهارداشت: در راستای سیاست ها و ارتقاء کیفیت پژوهش ها، وزارت علوم تحقیقات و فناوری از ابتدای سال ۹۰ کمیته ای به نام کمیته اخلاق پژوهش را در تهران تشکیل داد.

وی ادامه داد: هدف از تشکیل این کمیته تدوین و تهیه دستورالعمل ها منشورها و اصول و موازینی است که پژوهشگران را از تخلفات پژوهشی آگاه می کند. خوشبختانه با توجه به سابقه دانشگاه شهید چمران در پژوهش وزارت علوم این دانشگاه را به عنوان یکی از اعضای کارگروه در کشور

### فعالان فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز تجلیل شدند



در اختتامیه هفته فرهنگی از فعالان فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در بخش های مختلف تجلیل شد. در اختتامیه هفته فرهنگی که در آمفی تئاتر دانشکده علوم برپا شد، فعالان فرهنگی در بخش قرآنی، کانون های فرهنگی، امور خوابگاه ها، طرح مسیر مطهر، انجمن علمی جشنواره و اعضای فعال انجمن های علمی دانشجویی قدردانی شد. رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در این آیین با بیان اینکه هفته فرهنگی امسال به معنای واقعی دانشجویی برگزار شد، اظهار کرد: جزو معدود دانشگاه هایی در کشور هستیم که هفته فرهنگی را با این وسعت برگزار کردند. حسن مروتی افزود: گرچه آمار و ارقام و کسب عناوین برتر در سطح کشور، خبر از فعالیت های فرهنگی بسیار خوب در دانشگاه می دهد اما برای ما راضی کننده نیست و به این مرحله قانع نیستیم چرا که توان ما قطعا بسیار بیش از این حد است. فرهنگ جنوب ۹۱/۲/۲۱

به مناسبت دومین هفته فرهنگی برپا شد:

## نمایشگاه فرش در معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران

در نخستین روز از دومین هفته فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، نمایشگاه فرش بافی ۱۱۶ اردیبهشت ماه در نگارخانه شهید رضایی نژاد معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه با حضور رئیس محترم دانشگاه معاون فرهنگی و اجتماعی، مدیر محترم امور فرهنگی دانشگاه و جمعی از کارکنان معاونت دانشجویان افتتاح شد. به گزارش خبرنگار معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه در این نمایشگاه دست بافته های ایل قشقایی شیراز به معرض نمایش گذاشته شده و برخی از این صنایع دستی نیز برای فروش می باشند. بنا به گزارش، جاجیم، گلیم و کبیه های عرضه شده در این نمایشگاه دست ریس بوده و از پشم گوسفند و رنگهای طبیعی ساخته شده اند. گفتنی است در کنار آثار عرضه شده، عکسهایی از صنایع دستی ایل قشقایی در معرض دید علاقمندان قرار داده شده و گلیم بافی به طور زنده صورت می گیرد. نورخوزستان ۹۱/۲/۱۸

اطلاعات

بیلار د دلار ی چین

کارون

صبح کارون

صبح کارون

پذیرش مجوز تشکیل شرکته

کمیسیون

کمیسیون

عصر کارون

وهما خوب

وهما خوب

ایران

Advertisement for 'Hamshahri' newspaper, featuring the title 'همشهری' and 'ایران'.



## نمایشگاه سکه در کتابخانه مرکزی دانشگاه چمران گشایش یافت

انجمن علمی تاریخ به مناسبت دومین هفته فرهنگی دانشگاه از ۱۸ اردیبهشت ماه، نمایشگاه سکه را در غرفه انجمن خود مستقر در کتابخانه مرکزی دانشگاه شهید چمران برپا کرد. به گزارش روابط عمومی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، سکه های به نمایش گذاشته شده در این نمایشگاه متعلق به دوره اسلامی بوده و در کنار آن نمونه هایی از طلسم متعلق به دوره قاجار در معرض دید علاقه مندان قرار داده شده است. گفتنی است ارزش ریالی این سکه ها هر کدام حدوداً هشت میلیون ریال بوده و بسته به قدمت سکه، بهای آن بالاتر است. انجمن علمی تاریخ، در روز نوزدهم اردیبهشت ماه که اختتامیه جشنواره انجمن های علمی نیز خواهد بود، نمایشگاه لباس های محلی را برپا می کند. صبح کارون ۹۱/۲/۲۰

مدیر فرهنگی دانشگاه:

## جهش علمی مستلزم همدلی همکاری و همراهی است

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در اختتامیه چهارمین جشنواره انجمن های علمی دانشجویی - از برنامه های دومین هفته فرهنگی این دانشگاه - با اشاره به شعار جشنواره با عنوان «کار تیمی و جهش علمی» تاکید کرد: جهش علمی مستلزم یک نوع همدلی، همکاری و همراهی است.

به گزارش ایسنا منطقه خوزستان دکتر عباس رضوی در این مراسم که عصر روز سه شنبه، ۱۹ اردیبهشت ماه در آمفی تئاتر شهید مطهری دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران برگزار شد، اظهار داشت: دانشجویان برای این دوره از جشنواره شعار «کار تیمی و جهش علمی» را انتخاب کرده اند و این نشان می دهد که این افراد نیاز جامعه را به درستی تشخیص داده اند.

وی ادامه داد: رویکرد ما نسبت به کارهایی که انجام می دهیم و جهانی که در آن زندگی می کنیم، تعیین می کند که ما چه طور با هم رفتار می کنیم. امروز جوامع، جوامعی هوشمند هستند و بی شک جوامع هوشمند نیاز به اعضای هوشمندی دارند.

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: با هوش بودن گرچه یک مزیت است اما هوشمند بودن و دانشجوی هوشمند بودن از با هوش بودن مهم تر است. هوشمند بودن یعنی ما به عنوان یک دانشجو در جامعه و کشور اسلامی ایران، فرهنگ و ارزش های خود را بشناسیم و تمام توان علمی و حرکت های علمی خود را مطابق با این درک و فهم تنظیم کنیم. به این امید که همه ما دانشجویان هوشمندی باشیم و بتوانیم با دستان پر توان خود فردایی بهتر برای کشورمان بسازیم. نورخوزستان ۹۱/۲/۲۱

## برپایی محفل انس با قرآن با حضور حافظ نابغه پاکستانی در دانشگاه شهید چمران

به مناسبت دومین هفته فرهنگی دانشگاه، نوزدهم اردیبهشت ماه محفل انس با قرآن با حضور نابغه قرآنی پاکستانی محمدتقی خان به همراه برادر ایشان محمدتقی خان در آمفی تئاتر شهید مطهری دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران برگزار شد.

به گزارش معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، در ابتدای این مراسم معنوی که با استقبال بی سابقه دانشجویان کارمندان و اساتید این دانشگاه همراه بود، دکتر مخبر دزفولی رییس شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی استان، با اشاره به آیات قرآن کریم برکات انس با قرآن را برشمرد و با اشاره به آغاز طرح فرهنگی نهضت قرآنی در دانشگاه شهید چمران اهواز از استقبال دانشگاهیان از فعالیت های قرآنی تشکر کرد.

پس از آن، قاری بین المللی قرآن کریم و نفر اول مسابقات بین المللی قرآن در ایران و هندوستان، استاذ قاسم مقدمی به قرائت آیاتی از قرآن مجید با صوتی دلنشین پرداخت که مورد تحسین فراوان حاضرین قرار گرفت. در ادامه، حافظ نابغه قرآن استاذ محمدتقی خان جلوه هایی از معجزات قرآن را به نمایش گذاشت که سرعت، تمرکز و جدید بودن شیوه های قرائت وی موجب اعجاب و شگفتی خیل عظیم حاضرین گردید.

وی به معرفی خود با استفاده از بخش هایی از آیات قرآن پرداخت و در ادامه به درخواست حاضران در مراسم آیات قرآن را به چند روش: تلاوت آیات ابتدایی هر صفحه، تلاوت به صورت ضربدری، قرائت آیات بر اساس شماره آنها، پاسخ به تعداد یک آیه در قرآن کریم تلاوت آیات با اشاره چشم و یا پرسیدن نام شخص پرسش کننده و... قرائت نمود که مورد تشویق و تحسین بسیار زیاد حاضرین و خصوصاً دانشجویان قرار گرفت. گفتنی است؛ استاذ محمدتقی خان به قرائت قرآن با ۵۱ روش متعدد و جدید تسلط دارد.

شایان ذکر است که استقبال دانشجویان از این برنامه قرآنی به حدی بود که کلیه راه های ورودی به سالن مسدود شده بود و دانشجویان برای فیض بردن از کلام الهی از ظرفیت کامل فضای سالن استاذ مطهری دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران استفاده کرده بودند. نورخوزستان ۹۱/۲/۲۱

## آغاز ثبت نام متقاضیان دوره دکتری بدون آزمون

اهواز - خبرنگار همشهری: ثبت نام از دانشجویان و فارغ التحصیلان ممتاز و استعداد های درخشان برای ورود به مقطع دکتری آغاز شد.

مدیر دفتر استعداد های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: داوطلبان باید مدارک خود را تا ۱۵ خرداد به دفتر حفظ و هدایت استعداد های درخشان دانشگاه ارسال کنند. دکتر «حسین نجف زاده» دارا بودن حداقل میانگین کل ۱۷ و انتشار حداقل ۲ مقاله در مجله های علمی پژوهشی نمایه شده معتبر ملی یا بین المللی، دانشجویان نمونه کشوری در دوره کارشناسی ارشد یا حداقل یک مقاله علمی پژوهشی نمایه شده معتبر ملی یا بین المللی، نمره پایان نامه عالی، دارای گواهی قبولی در یکی از آزمون های ام. اس. آر. تی (با حداقل ۵۰) یا تافل (با حداقل نمره ۵۰۰) یا معادل آنها و پذیرش در مصاحبه گروه تخصصی را از شرایط اختصاصی برای پذیرش داوطلبان عنوان کرد. وی تاکید کرد: این تسهیلات شامل دانش آموختگان دانشگاه های پیام نور، آزاد اسلامی، غیرانتفاعی، علمی کاربردی و... نمی شود. همشهری ۹۱/۲/۱۷

**اطلاعات**  
بیلیارد دلاری چین  
کارون  
صبح کارون  
صبح کارون  
صبح کارون  
پذیرش مجوز تشکیل شرکت

**کمیسیون**  
کمیسیون  
کمیسیون  
کمیسیون  
کمیسیون  
کمیسیون

**عصر کارون**  
عصر کارون  
عصر کارون  
عصر کارون  
عصر کارون  
عصر کارون

**ایران**  
ایران  
ایران  
ایران  
ایران  
ایران

**همشهری**  
همشهری  
همشهری  
همشهری  
همشهری  
همشهری



## برگزیدگان جشنواره انجمن های علمی دانشجویی دانشگاه شهید چمران معرفی شدند

چهارمین جشنواره انجمن های علمی دانشجویی دانشگاه شهید چمران - از برنامه های دومین هفته فرهنگی این دانشگاه - عصر روز سه شنبه ۱۹ اردیبهشت ماه با معرفی برترین ها به کار خود پایان داد.

به گزارش ایستادگی خوزستان در این مراسم که در آملی تئاتر شهید مطهری دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران برگزار شد، از میان ۴۲ انجمن علمی دانشجویی دانشگاه، ۱۳ انجمن به عنوان برگزیده این دوره در بخش های مختلف انتخاب شدند و از ۱۰ نفر تقدیر شد.

در بخش عضو فعال انجمن های علمی دانشجویی در سطح حوزه علوم پایه، فنی مهندسی و علوم انسانی به ترتیب

جمال سلطانی از انجمن فیزیک، حامد خضری از انجمن مهندسی مواد و متالورژی و مسلم مظفری از انجمن فقه و مبانی حقوق برگزیده شناخته شدند.

در بخش عضو ممتاز درسی انجمن های علمی دانشجویی، در حوزه علوم انسانی علی عطار از انجمن زبان و ادبیات انگلیسی به عنوان نفر نخست، مزده بابادی از انجمن فیزیک به عنوان نفر دوم و رضا چهارده چریک از انجمن مهندسی مکانیک به عنوان نفر سوم این بخش انتخاب شدند.

در بخش همکار دانشگاهی شایسته تقدیر، جواد زهیری از دانشکده علوم آب، در بخش استاد مشاوره، عضو هیات علمی و همکار برگزیده شایسته تقدیر به ترتیب از خانم دکتر داوودی از گروه روانشناسی دکتر ناهید پوررضا از گروه شیمی و دکتر ابراهیمی از گروه زبان و ادبیات فارسی، تجلیل شدند.

همچنین در بخش رئیس دانشکده و همکار برگزیده شایسته تقدیر، از دکتر علیرضا کیاست رئیس دانشکده

علوم، تقدیر شد. در بخش انجمن علمی دانشجویی برگزیده در زمینه آموزش، انجمن زبان و ادبیات انگلیسی جایگاه نخست را کسب کرد و انجمن های علمی علوم آب و حسابداری به ترتیب دوم و سوم شدند.

در بخش انجمن علمی دانشجویی برگزیده در زمینه ترویج علم، به ترتیب انجمن های روانشناسی، علوم باغبانی و فیزیک رده های نخست تا سوم را از آن خود کردند. در بخش انجمن علمی دانشجویی برگزیده در زمینه اختراع و ابتکار، انجمن علمی دانشجویی علوم باغبانی برتر شناخته شد.

در بخش انجمن علمی دانشجویی برگزیده در زمینه ارتباطات با صنعت و جامعه، انجمن علمی مهندسی مواد و متالورژی در جایگاه نخست قرار گرفت و انجمن های علمی دانشجویی مکانیک و اقتصاد در این بخش به ترتیب به عناوین دوم و سوم دست یافتند.

در بخش انجمن علمی دانشجویی برگزیده در زمینه

ارائه دستاوردهای و مستندسازی، انجمن علمی فیزیک عنوان نخست این بخش را کسب کرد و انجمن های علوم آب و روانشناسی در رده های دوم و سوم قرار گرفتند.

در بخش انجمن علمی دانشجویی برگزیده سه حوزه علوم انسانی، علوم پایه و فنی مهندسی، به ترتیب انجمن های علمی مدیریت بازرگانی، زبان و ادبیات انگلیسی و روانشناسی در حوزه علوم انسانی، انجمن های علمی دانشجویی مهندسی مکانیک، مهندسی مواد و متالورژی و مهندسی معماری در حوزه فنی مهندسی و انجمن های علمی دانشجویی مهندسی علوم آب، علوم باغبانی و خاک شناسی، به عنوان انجمن های برگزیده این بخش انتخاب و معرفی شدند. از مجموع این بخش ها انجمن علمی دانشجویی مهندسی علوم آب با ۲۵۲ امتیاز در جایگاه نخست قرار گرفت و انجمن های علمی مکانیک با ۲۴۰ امتیاز و مدیریت بازرگانی با ۲۰۰ امتیاز به ترتیب دوم و سوم شدند. نوزده استان ۹۱/۲/۱۶

## موسسات اعزام دانشجو به خارج در زمینه جذب دانشجوی خارجی فعال می شوند

رئیس هیات مدیره کانون موسسات اعزام دانشجو به خارج، از اهتمام اعضای این کانون برای جذب دانشجوی خارجی و آوردن آنها برای ادامه تحصیل در دانشگاه های ایران خبر داد.

مرتضی هنری، در گفت و گو با ایرنا گفت: دانشجویان بسیاری از کشورها به ویژه کشورهای همسایه خواهان و علاقه مند به تحصیل در دانشگاه های ایران هستند و موسسات اعزام دانشجو که تاکنون تنها در زمینه اعزام یک طرفه دانشجو از ایران به خارج فعالیت داشتند می توانند در این عرصه به صورت دو سویه وارد عمل شوند.

وی یادآور شد: اکنون ساز و کارهای لازم برای فعالیت موسسات اعزام

دانشجو به خارج در خصوص جذب دانشجویان خارجی وجود ندارد و باید این ساز و کارها و تمهیدات لازم با همکاری و همفکری اعضای کانون موسسات اعزام و همچنین مسوولان آموزش عالی کشور پیش بینی و فراهم شود.

هنری همکاری دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی در اجرایی شدن این امر را ضروری دانست و گفت: دانشگاه ها نیز باید آمادگی لازم برای جذب دانشجوی خارجی را در خود بوجود آورند تا موسسات اعزام نیز به عنوان حلقه واسط در این عرصه فعال شوند.

افزایش جذب بیشتر دانشجویان

خارجی از هدف گذاری های برنامه پنجم توسعه و تکلیف های تعیین شده برای آموزش عالی کشور به شمار می رود که ابعاد فرهنگی، اجتماعی، سیاسی اقتصادی و بین المللی را در برمی گیرد.

وی در مورد دومین گردهمایی اعضای این کانون که امروز در محل وزارت علوم در حال برگزاری است گفت: خوشبختانه وزیر علوم، معاون وزیر و رئیس سازمان امور دانشجویان و همچنین مدیرکل بورس وزارت علوم دیدگاه و نظر بسیار مثبتی نسبت به فعالیت موسسات اعزام داشته اند و در دو سال اخیر ما را تشویق به تشکیل یک کانون کردند که سال گذشته به ثمر

رسید. هنری افزود: نخستین گردهمایی اعضای کانون موسسات اعزام دانشجو در آبان ماه ۹۰ تشکیل شد و نشست امروز نیز به منظور تبادل نظر و بحث و بررسی پیرامون مشکلات و چالش ها و ارائه دیدگاه ها و راهکارهای اجرایی برگزار می شود.

وی شمار اعضای این انجمن را ۱۶۳ موسسه اعلام کرد و گفت: این موسسات در شهرهای تهران، مشهد اصفهان، شیراز، تبریز، ساری، رشت ایلام و کرمان فعالیت دارند و تعدادی تقاضا نیز برای عضویت در کانون مطرح شده که در دست بررسی است.

نوزده استان ۹۱/۲/۱۶

### اطلاعات

### بیلارده دلاری چین

### کارون کارون

### صبح کارون

### صبح کارون

### صبح کارون

### صبح کارون

### صبح کارون

### صبح کارون

### صبح کارون

### صبح کارون

### صبح کارون

### صبح کارون

## جزئیات روش جدید دریافت ارز دانشجویی

گروه اجتماعی: مشکلات ارزی دانشجویان خارج از کشور همچنان ادامه دارد، «تحويل ارز به دانشجویان از طریق موسسات اعزام دانشجو به خارج»، جدیدترین راهکار وزارت علوم برای حل این مشکل است.

مدیرکل بورس و امور دانشجویان خارج از کشور با عذرخواهی مجدد از خانواده دانشجویان به علت مشکلات پیش آمده در دریافت ارز دانشجویی اعلام کرد: از این پس در مناطق شهری که پدر و مادر دانشجویان مستقر هستند، با استفاده از موسسات اعزام دانشجو، ارز به دانشجویان تحويل داده می شود.

حسن مسلمی نائینی در حاشیه نشست اعضای کانون موسسات اعزام دانشجو به خارج از کشور برای چندمین بار از دانشجویان خواست تا ضمن ثبت نام در سامانه وزارت علوم، شهر و فرد دریافت کننده معرفی نامه را اعلام کنند.

به گفته او تاکنون حدود ۵ هزار دانشجوی برای سری جدید توزیع معرفی نامه در سامانه وزارت علوم ثبت نام کرده اند که نخستین سری معرفی نامه ارز دانشجویی ۲۲ اردیبهشت در ۱۲ شهر توزیع می شود و دومین سری معرفی نامه ها نیز پنج خرداد ماه توزیع خواهد شد. البته موسسات اعزام دانشجو در ازای هر معرفی نامه مبلغ ۲۰ هزار تومان دریافت می کنند، مسلمی در این باره اظهار کرد: هر دانشجو در هر معرفی نامه بین ۶ تا ۱۰ هزار دلار دریافت می کند که با توجه به اینکه عرضه معرفی نامه در شهر مورد نظر دانشجو



توسط موسسات اعزام دانشجو انجام می شود، خانواده دانشجویان هزینه تردد از شهرستان به تهران و مشکلات جانبی آن را ندارند.

### وضعیت مؤسسات اعزام دانشجو

مدیرکل بورس و امور دانشجویان خارج از کشور وزارت علوم، در باره نحوه برخورد وزارت علوم با موسساتی که به صورت غیر قانونی اقدام به اعزام دانشجو به خارج از کشور می کنند، گفت: معضل اساسی فعالیت ۷۰ موسسه مجاز در قبال ۱۸۰ موسسه غیر مجاز است که به راحتی در سطح شهرها تبلیغات نیز می کنند. مسلمی از معرفی ۱۸۰ موسسه غیر مجاز اعزام دانشجو به خارج از کشور خبر داد و اظهار کرد: افزون بر آن با تقویت موسسات مجاز سعی کرده ایم تا موسسات غیر مجاز از میدان خارج شوند. او در باره آمار دانشجویان ایرانی خارج از کشور با اشاره به اینکه پیش از این آمار ۸۰ هزار نفری از دانشجویان مطرح می شد گفت: اکنون براساس دانشجویانی که در سامانه وزارت علوم برای دریافت معرفی نامه ارز ثبت نام کرده اند، ۳۵ هزار دانشجو در خارج از کشور داریم. همشهری ۹۱/۲/۱۶





## کنکور، سال ۹۳ هم حذف نمی شود؟



وزیر علوم هفته گذشته گفت: آخرین اقدامی که در کمیسیون صورت گرفت و مصوب شد این است که در سال ۹۲ و ۹۳ کنکور قابلیت حذف پیدا می کند.

کامران دانشجو گفت: اگر بخواهیم به تدریج به سمت حذف کنکور در سال ۹۲ و ۹۳ حرکت کنیم، در

واقع همان برنامه هایی است که در حال حاضر سازمان سنجش در دست اجرا دارد و باید این برنامه ها را به تدریج در کمیسیون ببریم و در صورتی که آنجا مورد تصویب قرار گرفت اعمال می شود. به عنوان نمونه در حال حاضر در برخی رشته ها نیاز به رقابت وجود ندارد و در برخی رشته ها نیز هنوز رقابت داوطلب مشاهده می شود که در این زمینه باید به تدریج تصمیم گیری ها را به کمیسیون برده و در جهت حذف کنکور آنها را تصویب کنیم. کارون ۹۱/۲/۱۶

یک هفته پس از وعده وزیر علوم برای حذف کنکور در سال ۹۳، یکی از مدیران استانی آموزش و پرورش از حذف کنکور پس از اجرای کامل نظام جدید آموزشی خبر داده است؛ شش سال دیگر.

کنکور به این زودی حذف نمی شود. این پیش بینی بدبینانه ای بود که از همان زمان مصوب شدن قانون حذف کنکور و تشکیل کارگروهی برای اجرای آن، بسیاری از کارشناسان، معلمان و مدیران آموزشگاه های کنکور، به زبان می آوردند و البته این پیش بینی هنوز هم درست است؛ حذف کنکور تاکنون سه بار به تعویق افتاده است و البته در آخرین و قطعی ترین زمان هم گفته شده تا سال ۹۳ قانون حذف کنکور اجرا می شود؛ اما خبرهایی منتشر شده است که گویا آموزش و پرورش با وجود همه وعده ها، قصد فراهم کردن مقدمات حذف کنکور را حداقل تا ۶ سال آینده ندارد؛ یعنی سال ۹۷ معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان همدان از برداشته شدن قطعی کنکور تا شش سال آینده خبر داده است. محمود تقوی در این باره گفت: اولین خروجی های سال ششم ابتدایی در زمان فارغ التحصیلی بدون کنکور وارد دانشگاه می شوند.

آزمون کنکور سراسری همچنان برای دانش آموزان تا شش سال آینده برقرار است و سند تحول بنیادین به تدریج اجرا می شود، بنابراین اولین خروجی سال ششم ابتدایی دیگر از طریق کنکور سراسری وارد دانشگاه نمی شوند. اما این در حالی است که

### دانشجو: بومی سازی دانشگاه ها ضرورت است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با تأکید بر این که بومی سازی دانشگاه ها یک ضرورت اجتناب ناپذیر است، بومی سازی را حرکت دانشگاه ها در مرزهای دانش و جاری کردن آموزه های دینی و احکام الهی در محیط دانشگاه ها تعریف کرد.

به گزارش ایسنا، کامران دانشجو در مراسم قدردانی از اعضای هیأت علمی نمونه دانشگاه جامع امام حسین (ع) افزود: اساسی ترین مشکل دانشگاه های ما این است که در زمان اوج غرب ستایی دوره پهلوی دانشگاه عیناً و با کپی از همان ویژگی های دانشگاه غربی در ایران راه اندازی شد بدون این که محتوا و مناسبات آن با جامعه ایرانی، فرهنگ و ارزش های آن تناسب داشته باشد.

وزیر علوم با بیان این که با گذشت سه دهه از انقلاب اسلامی هنوز تلاش جدی در راه بومی سازی انجام نشده است که وظیفه خود می دانیم در این مسیر حرکت کنیم، گفت: بومی سازی دانشگاه ها باید در دو محور محتوای دروس علوم انسانی و مناسبات صورت گیرد، گفت: انتظار می رود دانشگاه ها انسان هایی تربیت کنند که هدفشان از آموختن و به کارگیری علم تعالی بشریت باشد.

دانشجو در ادامه با بیان این که مشارکت دانشجویان دختر و پسر برای پیشرفت علمی کشور لازم است، اختلاط به سبک مناسبات غربی را امری مردود دانست؛ مناسباتی که در آن پاکدامنی و پاکی در نگاه و کردار و رفتار وجود ندارد. اطلاعات و روزان ۹۱/۲/۱۷

### اتمام ثبت نام ۳۱ اردیبهشت

## ۷ هزار دانشجو متقاضی انتقال

### عدم تغییر شرایط معدل برای انتقالی

با گذشت ۱۳ روز از آغاز زمان نام نویسی در سامانه خدمات آموزشی وزارت علوم به منظور بررسی تقاضای مهمانی و انتقال دانشجویان به سایر دانشگاه های محل تحصیل، تاکنون ۷ هزار دانشجو در سامانه مذکور ثبت نام کرده اند. به گزارش مهر بر اساس این آیین نامه، مدت مهمانی تا ۴ سال برای مقطع کارشناسی و دو نیمسال برای کاردانی و کارشناسی ناپیوسته می تواند باشد و بعد از این دوره زمانی همانند روال سابق دانشجویان باید مهمان دائم شود یا انتقال یابد یا اینکه به دانشگاه مبدا برگردد. سامانه خدمات آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای ثبت درخواست های مهمانی و انتقال دانشجویان مقاطع کاردانی و کارشناسی دانشگاه های دولتی، غیردولتی همچنین فنی و حرفه ای از اول اردیبهشت ماه فعال شد و دانشجویان تا ساعت ۱۲ شب ۳۱ ماه جاری فرصت دارند درخواست های خود را بر اساس مفاد آیین نامه بازنگری شده مهمانی و انتقال دانشجویان همچنین احراز شرایط مندرج در این آیین نامه از طریق سامانه مهمانی و انتقال، ارسال کنند. در این فرایند، دانشجویان نیازی به مراجعه حضوری در دانشگاه های مبدا و مقصد ندارند و به درخواست هایی که در سامانه مذکور ثبت نشود، رسیدگی نخواهد شد. تنها دانشجویان مقاطع کاردانی و کارشناسی دانشگاه ها امکان ثبت نام و ویرایش درخواست های خود را دارند و بر اساس آیین نامه بازنگری شده مهمانی و انتقال فرایند نام نویسی تنها یک بار در سال و آن هم در اردیبهشت ماه برای هر دو نیمسال تحصیلی صورت می گیرد. در این دوره از ارسال درخواست های مهمانی و انتقال، دانشجویان تنها حق انتخاب دو دانشگاه را دارند که تحت عنوان انتخاب دانشگاه اولویت یک و انتخاب دانشگاه ذخیره در سامانه خدمات آموزشی معرفی شده است. وی همچنین خاطر نشان کرد که شرایط معدل در این آیین نامه هیچ تغییری نکرده است. نورخوزستان ۹۱/۲/۱۴

### معاون وزیر علوم

## دانشجویان ناظر انتخابات می شوند

معاون فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از حضور دانشجویان در انتخابات دور دوم مجلس شورای اسلامی به عنوان عامل اجرایی خبر داد.

غلامرضا خواجه سروی در گفت و گو با ایسنا، گفت: در این باره با وزارت کشور و شورای نگهبان هماهنگی های لازم انجام شده تا در استان هایی که انتخابات برگزار می شود دانشجویانی که نام آنها تعیین شده حاضر و ناظر باشند.

خواجه سروی انتخابات دور دوم مجلس شورای اسلامی را یکی از رویدادهای مهم تلقی کرد و بیان نمود: حضور هر چه باشکوه تر مردم در روز انتخابات یک بار دیگر دشمنان کشور را سر جای خود خواهد نشاند.

نورخوزستان ۹۱/۲/۱۴

## اطلاعات

### بیلارده دلاری چین

### کارون کارون

### صبح کارون

### صبح کارون

### صبح کارون

### پذیرش مجوز تشکیل شرکتهای

### کمیسیون

### کمیسیون

### کمیسیون

### کمیسیون

### عصر کارون

### عصر کارون

### عصر کارون

### عصر کارون

### عصر کارون

### عصر کارون









## فعالان فرهنگی دانشگاهها بن کتاب می گیرند

فعالان فرهنگی دانشگاهها برای حضور در بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران مبلغ یک میلیارد تومان با همکاری وزارتخانه های علوم و ارشاد دریافت می کنند.

به گزارش مهر، مبلغ ۶ میلیارد ریال از این اعتبار در حال توزیع است و ۴ میلیارد ریال دیگر بزودی در اختیار فعالان فرهنگی دانشگاهها قرار می گیرد.

استادان، دانشجویان و کارکنان دانشگاهها که به عنوان فعالان فرهنگی شناخته شده اند، امکان دریافت این بن را دارند. مبلغ یک میلیارد ریال نیز در بهمن ماه سال گذشته میان فعالان فرهنگی دانشگاهها توزیع شد.

چام جم ۹۱/۲/۱۴

همه دانشجویان از مهر بیمه تکمیلی می شوند  
رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری هم در این همایش اعلام کرد: تمامی دانشجویان از سال تحصیلی آینده زیر پوشش بیمه تکمیلی قرار می گیرند که ۵۰ درصد هزینه بیمه توسط صندوق رفاه، ۲۵ درصد توسط دانشگاهها و ۲۵ درصد توسط خود دانشجویان تأمین خواهد شد.

کیوان مرادیان کوچک سربازی در ادامه افزود: از سال تحصیلی آینده تمامی وام های دانشجویی به طور میانگین تا سقف ۵۰ درصد افزایش خواهند یافت.

او ادامه داد: در سال های گذشته ۵۰ درصد از منابع وام شهریه به صندوق رفاه بازگردانده شد و باقی آن به صورت ذخیره ارزی و اریز می شد، اما از امسال به صورت ۱۰۰ درصد وام شهریه جزء منابع صندوق رفاه دانشجویان محسوب می شود.

به گفته مرادیان، طی سال های گذشته بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان به منابع صندوق افزوده شده که ۴۵۰ میلیارد تومان آن در میان دانشجویان توزیع شده است.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در ادامه تأکید کرد: وزارت علوم، حذف یابی توجهی به خدمات رفاهی رادر سیاست های خود ندارد. ما به دنبال مدیریت این خدمات هستیم و می خواهیم آن را سیاست گذاری و نظارت کنیم، نه اجرا.

انزان، اطلاعات نورخوزستان و ایران

## سیاست های جدید وزارت علوم درباره تغذیه و خوابگاه

### دانشجویان تا ماه آینده ابلاغ می شود

سرریس آموزشی: رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از ابلاغ سیاست های جدید در حوزه تغذیه و خوابگاه های دانشجویی تا یک ماه آینده خبر داد.

به گزارش خبرنگار اطلاعات، محمود ملاباشی دیروز در حاشیه همایش معاونان دانشجویی دانشگاه های کشور، مهم ترین مسائل دانشگاه ها را خوابگاه و غذا ذکر کرد و افزود: وام دانشجویی به ویژه وام شهریه نیز از جمله مهم ترین مسائل دانشگاهها است که از مهر پارسال، اقدام هایی در این زمینه صورت گرفته است.

ملاباشی با بیان این که از مهر سال گذشته، اقدام های اساسی در جهت ایجاد تنوع، حفظ کیفیت غذا، برون سپاری و ایجاد خوابگاه های جدید در دانشگاهها صورت گرفته است، گفت: امسال با سیاست های جدید در دو حوزه غذا و خوابگاه پیش خواهیم رفت.

رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم در ادامه به ارزشیابی اینترنتی دانشجویان ایرانی مشغول تحصیل در خارج از کشور هم اشاره کرد و گفت: این دانشجویان هر کجا که باشند، می توانند در سایت ثبت نام و مدارک خود را ارسال کنند و ۱۰ روز بعد جواب ارزشیابی خود را به صورت اینترنتی دریافت کنند.

اطلاعات و نورخوزستان ۹۱/۲/۲۱

## پایان اردیبهشت آخرین مهلت ثبت نام وام شهریه

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه دانشجویان برای دریافت وام شهریه تا پایان اردیبهشت ماه فرصت ثبت نام دارند، گفت: این وام در نهایت تا پایان تیرماه از سوی دانشگاه به حساب آنان واریز می شود.

کیوان مرادیان در گفتگو با ایسنا با بیان اینکه سقف پرداخت وام شهریه در هیچ دانشگاهی نمی تواند از سقف ۷۰ درصد بیشتر باشد، گفت: به هیچ دانشجویی وام صد درصدی برای پرداخت شهریه تعلق نمی گیرد.

مرادیان همچنین در خصوص نحوه بازپرداخت وام شهریه، گفت: دانشجویان فرصت دارند ۹ ماه پس از اتمام دوران تحصیلشان نسبت به پرداخت وام اقدام کنند، اما اگر دانشجویی کارهایش را بدون تکلیف رها کند از امتیاز پرداخت به شکل اقساط در مدت ۶۰ ماه بهره نخواهد برد و مجبور است کل وام را به صورت یکجا پرداخت کند.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم از تخصیص مبلغ ۱۲۳ میلیارد تومان برای وام شهریه به کل دانشگاهها خبر داد و گفت: تا این زمان حدود ۱۲۰ میلیارد تومان از این مبلغ بین دانشگاهها توزیع شده است، همچنین این مبلغ نسبت به مدت مشابه خود در سال گذشته حدود ۵۰ درصد افزایش داشته است. اطلاعات ۹۱/۲/۱۷

## پایان اردیبهشت آخرین مهلت ثبت نام وام شهریه

وام شهریه به کل دانشگاهها خبر داد و گفت: تا این زمان حدود ۱۲۰ میلیارد تومان از این مبلغ بین دانشگاهها توزیع شده است، همچنین این مبلغ نسبت به مدت مشابه خود در سال گذشته حدود ۵۰ درصد افزایش داشته است.

مرادیان در خاتمه اضافه کرد: در این میان فارغ التحصیلانی که به خدمت سربازی می روند می توانند بعد از پایان دوران خدمت سربازی نسبت به بازپرداخت وام شهریه خود اقدام کنند.

نورخوزستان ۹۱/۲/۱۶

برای پرداخت شهریه تعلق نمی گیرد. مرادیان همچنین در خصوص نحوه بازپرداخت وام شهریه، گفت: دانشجویان فرصت دارند ۹ ماه پس از اتمام دوران تحصیلشان نسبت به پرداخت وام اقدام کنند، اما اگر دانشجویی کارهایش را بدون تکلیف رها کند از امتیاز پرداخت به شکل اقساط در مدت ۶۰ ماه بهره نخواهد برد و مجبور است کل وام را به صورت یکجا پرداخت کند.

وی از تخصیص مبلغ ۱۲۳ میلیارد تومان برای

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم تحقیقات و فناوری با بیان اینکه دانشجویان برای دریافت وام شهریه تا پایان اردیبهشت ماه فرصت ثبت نام دارند، گفت: این وام در نهایت تا پایان تیرماه از سوی دانشگاه به حساب آنان واریز می شود.

کیوان مرادیان در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه سقف پرداخت وام شهریه در هیچ دانشگاهی نمی تواند از سقف ۷۰ درصد بیشتر باشد، گفت: به هیچ دانشجویی وام صد درصدی

## اطلاعات

بیلیارد دلاری چین

کارگران

صبح کارون

صبح کارون

کمیسیون

کمیسیون

عصر کارون

وهاب خوب

وهاب خوب

ایران

